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BRMG-I.0012.60.2025.KR 

 

PROTOKÓŁ NR 10-5/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, 

które odbyła się 3 czerwca 2025 r.  

 

 

 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godzinie  15:30. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 7 (siedmiu), czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił 

porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, do którego nie 

wniesiono uwag i przyjęto jednogłośnie, 6 głosami za. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska  

i sprawozdaniem niezależnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta  Miasta Gdańska 

 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2024 rok   

- druk nr 332.   

Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 

 

3. Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za  

2024 r. 

 

4. Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2024. 

 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2024. 

 

6. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli realizacji usług 

dożywiania w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i  domu” oraz  

w ramach zadania własnego gminy.    Kontrola III kwartał. 
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7. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w jednostkach miejskich 

w zakresie zawieranych umów ze spółką APCOA Sp. z o.o.     Kontrola III kwartał. 

 

8. Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 

 

 

PUNKT 1. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska  

i sprawozdaniem niezależnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 

 

Komisja Rewizyjna RMG prace nad wykonaniem budżetu za rok 2024 zapoczątkowała  

18 marca br. powołaniem 1-osobowych zespołów kontrolnych. O podjęciu tych czynności 

powiadomiła pismem z dnia 20 marca 2025 r. Prezydenta Miasta Gdańska, podając zakres 

kontroli oraz termin przeprowadzenia kontroli: kwiecień-maj 2025 r.  

Ponadto Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Gdańska z prośbą o przesłanie 

informacji z realizacji uchwał Rady Miasta Gdańska podjętych w roku 2024. Na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 13 maja 2025 r. omówiono wyniki powyższych kontroli,  

z których to kontroli sporządzone zostały protokoły i są do wglądu w Biurze Rady Miasta 

Gdańska. 

Kontrola wykonania budżetu nie wykazała nieprawidłowości. Miała na celu sprawdzenie 

wykonania dochodów i wydatków pod kątem legalności, gospodarności. Została 

przeprowadzona w oparciu o dokumenty, uwzględniono wyjaśnienia pracowników 

kontrolowanych Wydziałów, Biura, Straży Miejskiej i Biura Rozwoju Gdańska dotyczące 

różnic kwot wydatkowanych od planowanych. 

Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego oraz ze 

sprawozdaniami z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący komisji 

Stwierdził, że Komisja otrzymała drogą elektroniczną materiały. Poprosił przedstawiciela 

Prezydenta Miasta Gdańska o przedstawienie sprawozdania finansowego wraz  

z załącznikami. 

Pani Emilia Kosińska – z-ca Skarbnika Miasta Gdańska  

Powiedziała, że rozpocznie omawiać od pierwszego dokumentu, a mianowicie jest nim 

bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Jest to dokument, który 

pokazuje wszystkie przypływy finansowe gminy, w którym widać środki pieniężne na 

koniec roku, widać należności w kwocie 10 mln 972 tyś zł, są to należności z tyt. 

udzielonych pożyczek dla Stowarzyszenia dla rzecz osób autystycznych 8 mln zł i dla 

Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta 2 mln 200 tyś zł. dodała, że jest również taka 

pozycja jak należności od budżetów, są to należności od Urzędów Skarbowych które 

pobierają podatki dla miasta Gdańska. Są to podatek od czynności cywilno-prawnych, 

darowizny i karta podatkowa. Na koniec roku środki pieniężne na rachunkach bankowych 

to 470 mln zł, są to środki które wpłynęły pod koniec roku więc PIT, który jest na 2025 r., 

niezrealizowane wydatki jak również zasilenie pod koniec roku z Ministerstwa Finansów. 
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W temacie zobowiązań powiedziała, że jest to kwota 1 mld 408 mln 564 tyś 202 zł 51 gr są 

to kredyty i pożyczka 14 mln 500 tyś zł dla Hevelianum. Ze sprawozdania z wykonania 

budżetu wiadomo, że miasto spłaciło prawie 67 mln zł kapitału, natomiast zaciągnięto  

w 2024 r. 400 mln zł na inwestycje. Dług na koniec roku wyniósł 1 mld 408 mln zł. 

Skumulowany wynik na koniec roku jest to wynik ciągniony od wielu lat i wynosi minus  

1 mld 6 mln zł. Jest jeszcze jedna pozycja istotna czyli wniosek do odliczenia 

międzyokresowe czyli są to środki które otrzymała gmina pod koniec ubiegłego roku na 

poczet tego roku – 203 mln. zł.  

Kolejny dokument to jest bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu 

budżetowego. Dokument ten jest łączny czyli Urząd Miejski plus wszystkie jednostki 

organizacyjne miasta Gdańska, jednostki budżetowe i jeden Zakład Budżetowy. Jest to 

łączny bilans i największe pozycje bilansu to są aktywa trwałe – stan na koniec roku 2024 

to 18 mld 389 mln 752 tyś 932 zł, w tym wartości niematerialne i prawne 13 mln 959 tyś 

81 zł 10 gr, rzeczowe aktywa trwałe 14 mld 856 mln 628 tyś 440 zł 87 gr. Dopowiedziała, 

że budynki, urządzenia, środki transportu są to wartości netto czyli po umorzeniu. Grunty, 

które są dla własności gminy, prawo do wieczystego użytkowania to pozycje nie umarzane 

więc są w wartości ewidencyjnej w kwocie brutto. Kolejne pozycje to środki trwałe  

w budowie 554 mln 211 tyś 291 zł i 39 gr., w tym główna pozycja wynika ze sprawozdania 

Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, kwota jest mniejsza niż w ubiegłym roku ponieważ 

jest wdrożona procedura rozliczania nakładów majątkowych dla poszczególnych 

jednostek. W DRMG są prowadzone wszystkie inwestycje, następuje rozliczenie i jakby 

zakończone inwestycje przechodzą na stan ewidencyjny poszczególnych jednostek 

budżetowych. Procedura która od 3 lat jest wdrożona przynosi efekty i jest szybsze 

rozliczanie inwestycji i majątek, który jest księgowany środki trwałe w budowie 

rzeczywiście jest bardziej pilnowany i s aportowany miesięcznie. Główna księgowa 

pokazuje ile czynności na poszczególne jednostki wykonała, jakie są potwierdzone, jakie 

nie i jakie są w toku. Jest duża różnica jeśli chodzi o zasób kadrowy czyli jest wielu 

inspektorów nadzoru którzy pochylają się nad dokumentami, sprawdzają i przekazują  

i jeśli są uwagi ze strony GZDiZ to jest to w trybie pilnym wyjaśniane i uzgadniane. Kolejna 

pozycja to akcje i udziały w wysokości 3 mld 506 mln 284 tyś 562 zł i 91 gr., są to akcje  

w naszych spółkach komunalnych, zapasy 10 mln zł, należności to 301 mln zł. Największą 

pozycją w należnościach są to należności które występują w Gdańskich Nieruchomościach 

czyli 234 mln zł. Dodała, że jest już efekt jeśli chodzi o należności głównie zagrożone, ale 

są one już zatrzymane i nie pogłębiają się i ilość dłużników jest już o kilka tysięcy mniejsza. 

Efekt który by chcieli mieć to wymaga jeszcze kilku lat żeby rzeczywiście wprowadzić 

wszystkie możliwe procedury do restrukturyzacji. Jest zmiana na stanowisku głównego 

księgowego w Gdańskich Nieruchomościach, jest to osoba z dużym doświadczeniem.  

Strona zobowiązań jest na plus gdyż wynosi 1 mld 376 mln 325 tyś 243 zł i 53 gr. Jest on 

pokazany w dwóch pozycjach, nietypowo jak przedsiębiorstwa: zysk netto (+) 4 mld 440 

mln 768 tyś 276 zł 78 gr, jest t zysk wypracowany przez dochody głównie zaksięgowane  

w urzędzie oraz pozycja netto (-) czyli strata - 3 mld 64 mln 443 tyś 33 zł i 25 gr jest 

pokazana we wszystkich jednostkach budżetowych, które tak są skonstruowane od strony 

prawnej, że one zysków nigdy nie będą przynosić, nie będą jednostkami rentownymi  

z racji tego, że to są jednostki które realizują zadania miasta i są zasilane w 100% na plan 

wydatków natomiast dochody, które są nieporównywalnie niższe od planu wydatków są 

odprowadzane w 100% na dochody miasta. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 
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wynoszą 410 mln 494 tyś 966 zł i 27 gr. Są to zobowiązania niewymagalne i popłacone  

w bieżącym roku. Zobowiązania z tyt. wynagrodzeń to są tzw. „13”, które są wypłacane  

w I kwartale każdego roku natomiast są kosztem ubiegłego roku więc pokazują się jako 

zobowiązania ale są już uregulowane. Pozostałe pozycje to sumy obce czyli 52 mln zł, są 

to wszystkie zatrzymane na koncie sum depozytowych zabezpieczenie z tyt. realizacji 

umów i czekają do czasu (3 lata) aż będzie już z umowy wynikało, że można to 

zobowiązanie wypłacić kontrahentom którzy wykonują usługi dla miasta, głównie są to 

usługi budowlane. Rezerwy na zobowiązania w kwocie ponad 37 mln zł, jest to szacunek 

wyliczony na podstawie wyroków które są w trakcie, dlatego muszą wykazać w rezerwie 

taką pozycję która być może kiedyś będzie do wypłaty.    

Kolejny dokument to jest rachunek zysków i strat a więc wszystkie przychody, 

zrealizowane dochody (5 mld 234 mln 525 tyś 641 zł i 15 groszy), koszty z działalności 

operacyjnej wniosły 4 mld 444 mln 491 tyś 878 zł i 1 grosz, w tym amortyzacja 445 mln 

357 tyś 96 zł i 48 groszy, zużycie materiałów i energii ponad 247 mln zł, usługi obce 1 mld 

346 mln 782 tyś 202 zł i 45 groszy, koszt wynagrodzeń 1 mld 613 mln 77 tyś 243 zł i 71 

groszy, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 391 mln 699 tyś 557 

zł i 43 groszy. Podkreśliła, że kosztów jest bardzo dużo.  

Następny dokument to zestawienie zmian w funduszu jednostki. W pierwszej części jest 

pokazany wynik za rok ubiegły, poziom zrealizowanych wydatków w kwocie ponad 5,5 mld 

zł, środki na inwestycje ponad 378 mln zł, zmniejszenie czyli strata za rok ubiegły ponad 

9,5 mld zł, zrealizowane dochody budżetowe ponad 5 mld 422 mln zł, dotacje i środki na 

inwestycje 1 mld 379 mln 848 tyś 649 zł i 69 groszy, inne zmniejszenie czyli fundusz na 

koniec roku to 18 mld 388 mln 972 tyś 2 zł i 72 grosze.  

Ostatni dokument to jest informacja dodatkowa i jest ona dokumentem uzupełniającym 

tych wszystkich kwot zawartych w bilansie rachunku zysku i zmian funduszy. Jest to forma 

opisowa, przyjęta zasada polityki rachunkowości w oparciu o jakie ustawy realizują 

wydatki i dochody. Załącznikiem są zestawienia majątku czyli ruchy środków trwałych czy 

to na gruntach, budynkach czy na innych pozostałych grupach klasyfikacji środków 

trwałych, wykaz jednostek miejskich.  

 

Radny Cezary Śpiewak-Dowbór – członek komisji  

Zadał pytanie o wartość dróg i mostów a mianowicie jak to jest liczone. Jest informacja, że 

ona spadła tak więc czy patrzy się na amortyzację wieloletnią czy na wartość realną.   

 

Pani Emilia Kosińska – z-ca Skarbnika Miasta Gdańska  

Powiedziała, że jest wartość ewidencyjna, oczywiście są umorzenia. Nie posiada przy sobie 

bilansu z Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni, być może mosty były częściowo likwidowane 

w części. Prawidłowe zmniejszenie to jest tylko planowa amortyzacja. Likwidacja musi być 

oczywiście sporządzana w oparciu o ekspertyzy.  

 

Radny Cezary Śpiewak-Dowbór – członek komisji  

Uzupełnił, że w uchwale była informacja o zmniejszeniu wartości istniejących dróg i jako 

druga pozycja mostów i wiaduktów. Ciekawy jest czy jest to wyliczane co roku, czy jest to 

wartość początkowa z rozłożoną amortyzacją na 30 lat.  

 

Pani Emilia Kosińska – z-ca Skarbnika Miasta Gdańska  
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Powiedziała, że jej zdaniem jest to tylko z samej amortyzacji. Z jej wiedzy nic nie było 

likwidowane.  

Dodała jeszcze, że do sprawozdania dołączone jest jeszcze sprawozdanie niezależnego 

biegłego rewidenta. KPW Audytor już drugi raz zgodnie z umową bada sprawozdania 

finansowe gminy Miasta Gdańska. Umowa dotyczyła głownie Gdańskich Nieruchomości  

i gdańskiego ZOO. Wszystkie sprawozdania są bez zastrzeżeń, przedstawiają rzetelny  

i jasny obraz sytuacji majątkowo – finansowej a więc sporządzone są w oparciu o ustawę 

o rachunkowości i rozporządzenie. Dodatkowo firma również dokonała przeglądu kilku 

jednostek w tym Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, Szkoły Podstawowej nr 1 i 12 oraz 

kilku jeszcze jednostek. Nie było żadnych zastrzeżeń, wszystko było omawiane  

i wyjaśniane na bieżąco. Firma badała miasto już drugi raz wiec było już trochę łatwiej. 

Wspomniała, że Gdańskie Nieruchomości na życzenie miasta było zbadane jeszcze raz, 

gdyż wydawało się że nie wszystkie obszary były dokładnie zbadane, ale kolejne 

sprawdzenie nie wykazało żadnych zastrzeżeń.  

 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący komisji  

Podsumował, że audytor przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej. 

Sprawozdanie zostało sporządzone prawidłowo na podstawie prawidłowo prowadzonych 

ksiąg rachunkowych stąd jest pozytywna opinia audytora.  

Zadał pytanie jak wygląda płynność jeśli chodzi o realizację wydatków bieżących. 

Sprawozdanie za pierwszy kwartał nie wszystko wyjaśnia, gdyż to początek roku  

i w związku z tym zadał pytanie czy trzeba uruchamiać jakieś rezerwy.  

 

Pani Emilia Kosińska – z-ca Skarbnika Miasta Gdańska  

Odpowiedziała, że płynność jest bardzo dobra, dochody idą zgodnie z planem. Wydatki 

planowe są ciut niższe więc nie ma problemu z płynnością dlatego nie muszą się zasilać  

z zewnątrz ani kredytu obrotowego.  

 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący komisji  

Dopowiedział, że w planach były jakieś waloryzacje kosztów stąd jest to zbilansowane  

z planowanych dochodów.  

 

Pani Emilia Kosińska – z-ca Skarbnika Miasta Gdańska  

Podsumowała, że wszystko idzie zgodnie z planem.  

 

 

 

PUNKT 2. 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2024 rok  - druk nr 332. 

 

 

Sprawa: BRMG.0006.125.2025   

Oryginał projektu uchwały znajduje się w dokumentach sesji absolutoryjnej Rady Miasta 

Gdańska 26 czerwca 2025. 
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Pani Emilia Kosińska – z-ca Skarbnika Miasta Gdańska  

Powiedziała, że uchwała konsumuje wielkości zarówno ze sprawozdania finansowego jak 

i sprawozdania z wykonania budżetu miasta a rok 2024.  

Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie finansowe miasta gdańska za 2024 rok, 

przekazane Radzie Miasta 19 maja 2025 r., składające się z:  

- bilansu z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2024 rok, wykazującego na dzień 31 

grudnia 2024 roku sumy bilansowe aktywów i pasywów w wysokości 515 mln 583 tyś 256 

zł i 48 groszy; 

- łącznego bilansu obejmującego sumy bilansowe aktywów i pasywów samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2024 rok, 

wykazującego na dzień 31 grudnia 2024 roku wartość aktywów i pasywów w wysokości 18 

mld 807 mln 383 tyś 802 zł i 11 groszy; 

- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków  

i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 

wykazującego zysk na dzień 31 grudnia 2024 roku w wysokości 1 mld 375 mln 325 tyś 243 

zł i 53 grosze; 

- łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującego dane wynikające  

z zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych  

i samorządowego zakładu budżetowego, wykazującego na dzień 31 grudnia 2024 roku 

zwiększenie w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku o kwotę 535 mln 886 tyś 

44 zł i 36 groszy.  

Dodatkowo po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 

Gdańska za 2024 rok przekazane Radzie Miasta Gdańska w dniu 31 marca 2025 roku, 

wykazujące: 

- dochody w wysokości 5 mld 422 mln 306 tyś 287 zł tj. 99,89% planu rocznego 

wynoszącego 5 mld 428mln 194 tyś 911 zł; 

- wydatki w wysokości 5 mld 546 mln 273 tyś 600 zł tj. 93,46% planu rocznego wynoszącego 

5 mld 934 mln 171 tyś 88 zł; 

- przychody w wysokości 457 mln 765 tyś 801 zł tj. 67.21% planu rocznego wynoszącego 

681 mln 94 tyś 754 zł; 

- rozchody w wysokości 169 mln 896 tyś 728 zł tj. 99,88% plany rocznego wynoszącego 

170 mln 96 tyś 729 zł.  

Na koniec dodała, że zgodnie z art. 270 ust. 4 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym.  

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Powiedział, że jest pewny iż komisja jest świadoma, że zatwierdzenie sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Gdańska za 2024 rok 

jest odzwierciedleniem polityki samorządowej, różnych aktów wykonawczych, wielu 

realizacji w związku z tym odzwierciedla stronę finansową tego wszystkiego co dokonało 

się w zeszłym roku w mieście Gdańsku. Co do rzetelności tego sprawozdania od strony 

księgowej nie ma żadnych wątpliwości.  

Zapytał - czy ze strony Komisji są uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Nie było 
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uwag, w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Banach Jolanta  - - - 

3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się  

7. Jankowiak Beata za - - 

 

Projekt uchwały został przyjęty 4 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

Opinia pozytywna nr 10-5/3-3/2025 

 

 

 

PUNKT 3. 

 

Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2024 r. 

 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z treścią wypracowanej opinii  

z rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta Gdańska za rok 2024 wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 

finansowego Gminy Miasta Gdańska za rok 2024 - zaparafowali i podpisali przedmiotową 

opinię (6 stron - załącznik do uchwały Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia  

03.06.2025 r.). 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały Komisji Rewizyjnej drogą 

meilową w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2024 rok w brzmieniu: 

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2024 rok 

(podstawa prawna) 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego 

Gminy Miasta Gdańska za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta  

z badania sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasta 

Gdańska za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o tym 
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sprawozdaniu zawartą w uchwale Nr 031/p211/R/I/25 z dnia 14 kwietnia 2025 r., 

informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasta Gdańska, pozytywnie opiniuje 

sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Gdańska za 2024 rok.  

 

Opinia Komisji Rewizyjnej RMG stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Banach Jolanta  - - - 

3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się 

7. Jankowiak Beata za - - 

 

Komisja w głosowaniu jawnym – 4 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i przy 

0 głosach „przeciwnych”, podjęła uchwałę Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 3 

czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2024 rok. 

 

 

PUNKT 4. 

 

Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2024. 

 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z treścią wypracowanej opinii  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za rok 2024 - zaparafowali i podpisali przedmiotową 

opinię (12 stron - załącznik do uchwały Nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 

03.06.2025 r.). 

 

Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 



9 
 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały Komisji Rewizyjnej drogą 

meilową w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 

2024 rok w brzmieniu: 

 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2024 rok. 

(podstawa prawna) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

1. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu 

Miasta Gdańska za 2024 rok. Opinia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska występuje z wnioskiem do Rady Miasta 

Gdańska o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2024 rok. 

 

§  2 

Przedmiotową uchwałę należy przekazać do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium. 

 

§  3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Radny Andrzej Skiba – członek komisji 

Zadał pytanie czy podpis ma charakter obligatoryjny ze strony wszystkich członków 

komisji.   

 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Odpowiedział, że Komisja Rewizyjna jest wnioskodawcą merytorycznym tej uchwały, 

przyjęcie uchwały jest w formie glosowania. Od strony technicznej należy wykonać swoje 

obowiązki, a od strony polityki samorządowej ocena członków komisji jest wyrażona  

w głosowaniu.  

 

Następnie zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag,  

w związku z tym przystąpiono do głosowania.  

 

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Banach Jolanta  za - - 

3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się   

7. Jankowiak Beata za - - 
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Komisja w głosowaniu jawnym - 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 0 

głosach „przeciwnych” - podjęła uchwałę Nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 3  

czerwca 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie  absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za rok 2024. 

 

 

 

PUNKT 5. 

 

Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2024. 

 

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały drogą meilową. W związku  

z przyjęciem przez Komisję wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za 2024 rok, przewodniczący odczytał treść przygotowanego projektu uchwały 

Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska 

za 2024 rok. 

 

W sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2024 rok 

(podstawa prawna) 

 

§  1 

Rada Miasta Gdańska po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta 

Gdańska za 2024 rok i sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Gdańska za 2024 rok 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Gdańsku o tym  sprawozdaniu  zawartą  

w uchwale Nr 031/p211/R/I/25 z dnia 14 kwietnia 2025 r., informacją o stanie mienia 

komunalnego Gminy Miasta Gdańska, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium, udziela absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za 2024 rok. 

§  2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 
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2.  Banach Jolanta  za - - 

3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się   

7. Jankowiak Beata za - - 

 
 
Komisja przyjęła projekt uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2024. Projekt powyższej uchwały 

zostanie przedłożony Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska celem wprowadzenia go do 

porządku obrad sesji Rady Miasta Gdańska wyznaczonej na dzień 26 czerwca 2025 r. 

 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Koralewski stwierdził wyczerpanie porządku  

w temacie absolutorium i podziękował za sprawne procedowanie tematu. 

 

 

 

PUNKT 6. 

 

Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli realizacji usług dożywiania 

w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” oraz w ramach zadania 

własnego gminy.    Kontrola III kwartał. 

 

W wyniku krótkiej dyskusji Komisja, bez uwag, jednogłośnie 7 głosami za – powołała 

zespół kontrolny w składzie: 

• Radna Jolanta Banach                      -  przewodnicząca zespołu 

• Radny Kazimierz Koralewski           -  członek  zespołu 

• Radny Bogdan Oleszek                    -  członek  zespołu 

 

do przeprowadzenia kontroli realizacji usług dożywiania w ramach rządowego 

programu „Posiłek w szkole i domu” oraz w ramach zadania własnego gminy. 

 

Kontrola zostanie wykonana w III kwartale 2025 r.  

 

Dokładny termin ustali zespół kontrolny z osobami wskazanym do udzielania informacji  

i wyjaśnień. O podjętej kontroli zostanie pisemnie powiadomiony Prezydent Miasta 

Gdańska  oraz  wystawione zostaną upoważnienia dla zespołu kontrolnego. 

 

 

 

PUNKT 7. 
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Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w jednostkach miejskich  

w zakresie zawieranych umów ze spółką APCOA Sp. z o.o.     Kontrola III kwartał 

 

W wyniku krótkiej dyskusji Komisja, bez uwag, jednogłośnie 7 głosami za – powołała 

zespół kontrolny w składzie: 

• Radna Beata Jankowiak                   -  przewodnicząca zespołu 

• Radna Kamila Błaszczyk                  -  członek  zespołu 

• Radny Andrzej Skiba                        -  członek  zespołu 

 

do przeprowadzenia kontroli w jednostkach miejskich w zakresie zawieranych umów ze 

spółką APCOA Sp. z o.o. 

 

Kontrola zostanie wykonana w III kwartale 2025 r.  

 

Dokładny termin ustali zespół kontrolny z osobami wskazanym do udzielania informacji  

i wyjaśnień. O podjętej kontroli zostanie pisemnie powiadomiony Prezydent Miasta 

Gdańska  oraz  wystawione zostaną upoważnienia dla zespołu kontrolnego. 

 

 

 

PUNKT 8. 

 

Sprawy wniesione, wolne wnioski 

 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący komisji  

Sprawdził obecność członków  Komisji – obecność potwierdzili wszyscy  członkowie  

Komisji, zgodnie z listą obecności.  

Więcej spraw nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący stwierdził wyczerpanie 

porządku  i zamknął posiedzenie – godz. 16:20. 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                                    Komisji Rewizyjnej RMG 

 

                                                                                                           /-/  Kazimierz  Koralewski  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Witkowska  

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  


